
№ 7 (284) • Апрель • 2017

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ НОВОИЗМАЙЛОВСКОЕ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

V созыва

от  26 апреля 2017 года    Санкт-Петербург      Решение № 87-05

РЕШЕНИЕ
«О рассмотрении проекта Решения Муниципального Совета МО Новоизмайловское «Об исполнении бюджета Муни-

ципального образования Новоизмайловское за 2016 год»  и назначении публичных слушаний по отчету об исполнении  
бюджета Муниципального образования Новоизмайловское за 2016 год»

В  соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», статьей 15 Устава Муниципального образования Новоизмайловское, статьей 37 Положения 
«О бюджетном процессе в Муниципальном образовании Новоизмайловское», утвержденного Решением Муниципального Совета 
Муниципального образования Новоизмайловское от 30.09.2009 № 39-04, 

          Муниципальный Совет Муниципального образования Новоизмайловское 
          РЕШИЛ:

1. Принять в первом чтении (за основу) проект Решения Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмай-
ловское «Об исполнении бюджета Муниципального образования Новоизмайловское за 2016 год», внесенный Главой Местной ад-
министрации Муниципального образования Новоизмайловское.

2. Опубликовать проект Решения Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское «Об исполнении 
бюджета Муниципального образования Новоизмайловское за 2016 год» в средствах массовой информации Муниципального об-
разования Новоизмайловское. 

3. Назначить публичные слушания по отчету об исполнении бюджета Муниципального образования Новоизмайловское за 
2016 год (далее – публичные слушания) на 11.05.2017 года, 14 часов 00 минут по московскому времени, по адресу: Санкт-Петербург, 
Новоизмайловский пр., д.85, корп.1, помещение Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское.

4. Установить, что в публичных слушаниях вправе участвовать жители Муниципального образования Новоизмайловское, об-
ладающие правами на осуществление местного самоуправления в соответствии с действующим законодательством. 

5. Установить следующий порядок ведения публичных слушаний:
5.1. Председательствует на публичных слушаниях Глава Муниципального образования Новоизмайловское или, в случае его 

отсутствия, его заместитель (далее - председательствующий).
5.2. Председательствующий:
открывает и закрывает публичные слушания в установленное время;
предоставляет слово для докладов, выступлений и вопросов;
поддерживает порядок в помещении Муниципального Совета МО Новоизмайловское, в котором проводятся публичные слу-

шания.
Председательствующий обязан:

Уважаемые жители 
Муниципального образования Новоизмайловское!

Публичные слушания по отчету об исполнении бюджета Муниципального образования Новоизмайловское за 2016 год 
состоятся 11.05.2017 в 14-00 в помещении Муниципального Совета МО Новоизмайловское по адресу: Санкт-Петербург, Но-
воизмайловский пр., д. 85, корп.1. 

С отчетом об исполнении бюджета Муниципального образования Новоизмайловское вы можете ознакомиться в по-
мещении Муниципального Совета (Новоизмайловский пр., д.85, корп.1) или на сайте www.новоизмайловское.рф в разделе 
«Нормативно-правовые акты» - «Проекты».



2017№ 7 (284)2

соблюдать установленный порядок проведения публичных слушаний и обеспечивать его соблюдение всеми участниками пу-
бличных слушаний;

предоставлять слово для выступлений и вопросов строго в порядке поступления заявок.
5.3. Выступление и вопросы на публичных слушаниях допускаются только после предоставления слова председательствую-

щим.
6. Установить следующий порядок обсуждения на публичных слушаниях:
6.1. С докладом по отчету об исполнении бюджета Муниципального образования Новоизмайловское за 2016 год выступает 

Глава Местной администрации Муниципального образования Новоизмайловское, или по его поручению – иной представитель 
Местной администрации Муниципального образования Новоизмайловское 

6.2. Участники публичных слушаний вправе задавать вопросы докладчику и выступающим. Участник публичных слушаний за-
являет о желании задать вопрос докладчику или выступающему поднятием руки после завершения доклада или выступления. 
Слово предоставляется в порядке очередности поступления заявок.

После предоставления слова для вопроса докладчику или выступающему участник публичных слушаний должен сообщить 
фамилию, имя, отчество и адрес места жительства. 

6.3. После завершения выступлений докладчик выступает с заключительным словом, в котором комментирует замечания и 
предложения, высказанные в ходе обсуждения отчета об исполнении бюджета МО Новоизмайловское за 2016 год.

6.4. На публичных слушаниях ведется протокол, подписываемый председательствующим.
6.5. Результаты публичных слушаний подлежат опубликованию в газете «Новоизмайловский меридиан».
7. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Новоизмайловский меридиан» в срок до 28.04.2016. 
8. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Муниципального образования Новоизмайловское.

Глава Муниципального образования Новоизмайловское, 
исполняющий полномочия председателя 

Муниципального Совета МО Новоизмайловское
С.Б.Шубин

ПРОЕКТ  

вносит Глава Местной администрации МО Новоизмайловское Е.Э.Смирнов

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ НОВОИЗМАЙЛОВСКОЕ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

V созыва

от  ___  _________ 2017 года   Санкт-Петербург      Решение № ___

РЕШЕНИЕ
«Об исполнении бюджета Муниципального образования Новоизмайловское за 2016  год»

В соответствии со ст. 264.5, 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 48 Устава Муниципального образования му-
ниципальный округ Новоизмайловское, Решением Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское от 
30.09.2009 № 39-04 «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании  Новоизмайловское», 

 
Муниципальный Совет Муниципального образования Новоизмайловское 
РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Муниципального образования Новоизмайловское за 2016 год согласно Приложе-
нию 1 к настоящему Решению Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское:

по доходам в сумме  128575,6 тыс. руб.;
по расходам в сумме   118414,4 тыс. руб.;
с профицитом  в сумме  10161,2 тыс. руб.

2. Утвердить показатели:
доходов бюджета Муниципального образования Новоизмайловское за 2016 год по кодам классификации доходов бюджетов 

согласно Приложению 2 Решению Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское;
расходов бюджета Муниципального образования Новоизмайловское за 2016 год по ведомственной структуре расходов бюд-

жета Муниципального образования Новоизмайловское согласно Приложению 3 Решению Муниципального Совета Муниципаль-
ного образования Новоизмайловское;

расходов бюджета Муниципального образования Новоизмайловское за 2016 год по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджетов согласно Приложению 4 Решению Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское;

источников финансирования дефицита бюджета Муниципального образования Новоизмайловское за 2016 год по кодам клас-



2017№ 7 (284) 3

сификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно Приложению 5 Решению Муниципального Совета Муни-
ципального образования Новоизмайловское.

3. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава  Муниципального образования, 
исполняющий полномочия 

председателя Муниципального Совета                       
Муниципального образования Новоизмайловское

С.Б.Шубин

Приложение 1
к Решению Муниципального Совета

Муниципального образования Новоизмайловское
от «__» ______________ 2017 №__

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОИЗМАЙЛОВСКОЕ ЗА 2016 ГОД

1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

Наименование показателя Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

Доходы бюджета - ИТОГО х 124773900,00 128575594,80 -3801694,80
в том числе: 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 98883800,00 102757784,59 -3873984,59

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 57477300,00 58032654,87 -516453,37
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения 000 1 05 01000 00 0000 110 48998600,00 49473061,11 -451606,18

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в ка-
честве объекта налогообложения доходы 000 1 05 01010 01 0000 110 35606400,00 35916895,54 -310495,54

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в ка-
честве объекта налогообложения доходы 000 1 05 01011 01 0000 110 35606300,00 35919558,23 -313258,23

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

000 1 05 01012 01 0000 110 100,00 -2662,69 2762,69

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в ка-
честве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов

000 1 05 01020 01 0000 110 10874300,00 11015410,64 -141110,64

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в ка-
честве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов

000 1 05 01021 01 0000 110 10874200,00 11015164,95 -140964,95

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в ка-
честве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 
1 января 2011 года)

000 1 05 01022 01 0000 110 100,00 245,69 -145,69

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации 000 1 05 01050 01 0000 110 2517900,00 2540754,93 -22854,93

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 000 1 05 02000 02 0000 110 8122900,00 8187747,19 -64847,19

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 000 1 05 02010 02 0000 110 8116200,00 8180994,64 -64794,64

Единый налог на вменённый доход для отдельных видов 
деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 янва-
ря 2011 года)

000 1 05 02020 02 0000 110 6700,00 6752,55 -52,55

Налог, взимаемый в связи с применением патентной си-
стемы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов 
федерального значения 

000 1 05 04030 02 0000 110 355800,00 371846,57 -16046,57

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 37870500,00 38539957,98 -669457,98
Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 37870500,00 38539957,98 -669457,98

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по став-
кам, применяемым к объектам налогообложения, распо-
ложенным в границах внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

000 1 06 01010 03 0000 110 37870500,00 38539957,98 -669457,98

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00000 00 0000 000 914000,00 3527020,00 -2613020,00

Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 914000,00 3527020,00 -2613020,00



2017№ 7 (284)4

Наименование показателя Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутри-
городских муниципальных образований городов феде-
рального значения

000 1 13 02993 03 0000 130 914000,00 3527020,00 -2613020,00

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 2622000,00 2658151,74 -36151,74
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законода-
тельства о применении контрольно-кассовой техники при 
осуществлении наличных денежных расчетов и (или) рас-
четов с использованием платежных карт

000 1 16 06000 01 0000 140 721500,00 736100,00 -14600,00

Прочие поступления от денежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмещение ущерба 000 1 16 90000 00 0000 000 1900500,00 1922051,74 -21551,74

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

000 1 16 90030 03 0000 140 1900500,00 1922051,74 -21551,74

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 25890100,00 25817810,21 72289,79
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации 000 2 02 00000 00 0000 000 25890100,00 25817810,21 72289,79

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федера-
ции и муниципальных образований 000 2 02 03000 00 0000 151 25890100,00 25817810,21 72289,79

Субвенции местным бюджетам на выполнение переда-
ваемых полномочий субъектов Российской Федерации 000 2 02 03024 00 0000 151 3876900,00 3813589,18 63310,82

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на выпол-
нение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

000 2 02 03024 03 0000 151 3876900,00 3813589,18 63310,82

Субвенции бюджетам  муниципальных образований 
на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся при-
емному родителю

000 2 02 03027 00 0000 151 22013200,00 22004221,03 8978,97

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на содер-
жание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю

000 2 02 03027 03 0000 151 22013200,00 22004221,03 8978,97

2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

Наименование показателя Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено
Неиспол-

ненные на-
значения

Расходы бюджета - всего х 127307900,00 118414405,94 8893494,06

в том числе:

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 000 0100 0000000000 000 000 25693400,00 25155261,50 538138,50

Функционирование высшего должностного лица субъ-
екта Российской Федерации и муниципального образо-
вания

000 0102 0000000000 000 000 1203600,00 1202973,04 626,96

Заработная плата 000 0102 0000000000 000 211 942500,00 942438,04 61,96

Начисления на выплаты по оплате труда 000 0102 0000000000 000 213 261100,00 260535,00 565,00

Руководство и управление в сфере установленных функ-
ций органов местного самоуправления 000 0102 0020000011 000 000 1203600,00 1202973,04 626,96

Фонд оплаты труда и страховые взносы 000 0102 0020000011 100 000 1203600,00 1202973,04 626,96

Заработная плата 000 0102 0020000011 121 211 942500,00 942438,04 61,96

Начисления на выплаты по оплате труда 000 0102 0020000011 129 213 261100,00 260535,00 565,00

Функционирование законодательных (представитель-
ных) органов государственной власти и представитель-
ных органов муниципальных образований

000 0103 0000000000 000 000 4375900,00 4362554,05 13345,95

Заработная плата 000 0103 0000000000 000 211 2412800,00 2412593,87 206,13

Начисления на выплаты по оплате труда 000 0103 0000000000 000 213 676900,00 676846,70 53,30

Услуги связи 000 0103 0000000000 000 221 129700,00 128180,86 1519,14

Коммунальные услуги 000 0103 0000000000 000 223 200300,00 200254,48 45,52

Арендная плата за пользование имуществом 000 0103 0000000000 000 224 255000,00 254907,78 92,22

Работы, услуги по содержанию имущества 000 0103 0000000000 000 225 134300,00 123079,66 11220,34



2017№ 7 (284) 5

Наименование показателя Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено
Неиспол-

ненные на-
значения

Прочие работы, услуги 000 0103 0000000000 000 226 105500,00 105446,00 54,00

Прочие расходы 000 0103 0000000000 000 290 312800,00 312750,40 49,60

Увеличение стоимости основных средств 000 0103 0000000000 000 310 28400,00 28355,59 44,41

Увеличение стоимости материальных запасов 000 0103 0000000000 000 340 120200,00 120138,71 61,29

Руководство и управление в сфере установленных функ-
ций органов местного самоуправления 000 0103 0020000000 000 000 4375900,00 4362554,05 13345,95

Фонд оплаты труда и страховые взносы 000 0103 0020000022 100 000 3089700,00 3089440,57 259,43

Заработная плата 000 0103 0020000022 121 211 2412800,00 2412593,87 206,13

Начисления на выплаты по оплате труда 000 0103 0020000022 129 213 676900,00 676846,70 53,30

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0103 0020000022 244 000 977700,00 964630,08 13069,92

Услуги связи 000 0103 0020000022 244 221 129700,00 128180,86 1519,14

Коммунальные услуги 000 0103 0020000022 244 223 200300,00 200254,48 45,52

Арендная плата за пользование имуществом 000 0103 0020000022 244 224 255000,00 254907,78 92,22

Работы, услуги по содержанию имущества 000 0103 0020000022 244 225 134300,00 123079,66 11220,34

Прочие работы, услуги 000 0103 0020000022 244 226 105500,00 105446,00 54,00

Прочие расходы 000 0103 0020000022 244 290 4300,00 4267,00 33,00

Увеличение стоимости основных средств 000 0103 0020000022 244 310 28400,00 28355,59 44,41

Увеличение стоимости материальных запасов 000 0103 0020000022 244 340 120200,00 120138,71 61,29

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 
государственных (муниципальных) органов, лицам, при-
влекаемым согласно законодательству для выполнения 
отдельных полномочий

000 0103 0020000021 123 000 262600,00 262600,00 0,00

Прочие расходы 000 0103 0020000021 123 290 262600,00 262600,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей 000 0103 0020000022 850 000 45900,00 45883,40 16,60

Прочие расходы 000 0103 0020000022 852 290 45900,00 45883,40 16,60

Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных ад-
министраций

000 0104 0000000000 000 000 19128500,00 19057524,91 7664,27

Заработная плата 000 0104 0000000000 000 211 13991500,00 13955758,64 35741,36

Начисления на выплаты по оплате труда 000 0104 0000000000 000 213 3808100,00 3780397,38 27702,62

Услуги связи 000 0104 0000000000 000 221 204800,00 201077,39 3722,61

Транспортные услуги 000 0104 0000000000 000 222 78300,00 78196,00 104,00

Работы, услуги по содержанию имущества 000 0104 0000000000 000 225 104100,00 103970,00 130,00

Прочие работы, услуги 000 0104 0000000000 000 226 522300,00 522182,97 117,03

Прочие расходы 000 0104 0000000000 000 290 106900,00 106761,00 139,00

Увеличение стоимости основных средств 000 0104 0000000000 000 310 132100,00 132031,61 68,39

Увеличение стоимости материальных запасов 000 0104 0000000000 000 340 180400,00 177149,92 3250,08

Руководство и управление в сфере установленных функ-
ций органов местного самоуправления 000 0104 0020000031 000 000 15251600,00 15243935,73 7664,27

Фонд оплаты труда и страховые взносы 000 0104 0020000031 121 000 14206200,00 14205641,84 558,16

Заработная плата 000 0104 0020000031 121 211 11231600,00 11231110,94 489,06

Начисления на выплаты по оплате труда 000 0104 0020000031 129 213 2974600,00 2974530,90 69,10

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0104 0020000031 244 000 939300,00 932332,89 6967,11

Услуги связи 000 0104 0020000031 244 221 161100,00 157550,99 3549,01

Транспортные услуги 000 0104 0020000031 244 222 5600,00 5566,00 34,00

Работы, услуги по содержанию имущества 000 0104 0020000031 244 225 69100,00 69045,00 55,00

Прочие работы, услуги 000 0104 0020000031 244 226 516400,00 516342,97 57,03

Прочие расходы 000 0104 0020000031 244 290 800,00 800,00 0,00

Увеличение стоимости основных средств 000 0104 0020000031 244 310 75200,00 75149,00 51,00

Увеличение стоимости материальных запасов 000 0104 0020000031 244 340 111100,00 107878,93 3221,07



2017№ 7 (284)6

Наименование показателя Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено
Неиспол-

ненные на-
значения

Исполнение судебных актов Российской Федерации и 
мировых соглашений по возмещению вреда, причинен-
ного в результате незаконных действий (бездействия) 
органов государственной власти (государственных 
органов), органов местного самоуправления либо долж-
ностных лиц этих органов, а также в результате деятель-
ности учреждений

000 0104 0020000031 830 000 105600,00 105522,00 78,00

Прочие расходы 000 0104 0020000031 831 290 105600,00 105522,00 78,00

Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей 000 0104 0020000031 850 000 500,00 439,00 61,00

Прочие расходы 000 0104 0020000031 851 290 500,00 439,00 61,00

Выполнение отдельных государственных полномочий 000 0104 00200G0850 000 000 3870900,00 3807589,18 63310,82

Заработная плата 000 0104 00200G0850 121 211 2759900,00 2724647,70 35252,30

Начисления на выплаты по оплате труда 000 0104 00200G0850 129 213 833500,00 805866,48 27633,52

Услуги связи 000 0104 00200G0850 244 221 40700,00 40526,40 173,60

Транспортные услуги 000 0104 00200G0850 244 222 72700,00 72630,00 70,00

Работы, услуги по содержанию имущества 000 0104 00200G0850 244 225 35000,00 34925,00 75,00

Прочие работы, услуги 000 0104 00200G0850 244 226 5900,00 5840,00 60,00

Увеличение стоимости основных средств 000 0104 00200G0850 244 310 56900,00 56882,61 17,39

Увеличение стоимости материальных запасов 000 1004 00200G0850 244 340 66300,00 66270,99 29,01

Выполнение отдельных государственных полномочий 000 0104 09200G0100 000 000 6000,00 6000,00 0,00

Услуги связи 000 0104 09200G0100 244 221 3000,00 3000,00 0,00

Увеличение стоимости материальных запасов 000 0104 09200G0100 244 340 3000,00 3000,00 0,00

Резервные фонды 000 0111 0000000000 000 000 20000,00 0,00 20000,00

Прочие расходы 000 0111 0000000000 000 290 20000,00 0,00 20000,00

Резервные фонды 000 0111 0700000066 000 000 20000,00 0,00 20000,00

Резервные средства 000 0111 0700000066 870 000 20000,00 0,00 20000,00

Прочие расходы 000 0111 0700000066 870 290 20000,00 0,00 20000,00

Другие общегосударственные вопросы 000 0113 0000000000 000 000 965400,00 532209,50 433190,50

Прочие работы, услуги 000 0113 0000000000 000 226 600000,00 339309,50 260690,50

Прочие расходы 000 0113 0000000000 000 290 72000,00 72000,00 0,00

Увеличение стоимости материальных запасов 000 0113 0000000000 000 340 293400,00 120900,00 172500,00

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 000 0113 0920000000 000 000 672000,00 411309,50 260690,50

Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных 
платежей 000 0113 0920000447 852 000 72000,00 72000,00 0,00

Прочие расходы 000 0113 0920000447 852 290 72000,00 72000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0113 0920000000 244 000 600000,00 339309,50 260690,50

Прочие работы, услуги 000 0113 0920000072 244 226 100000,00 0,00 100000,00

Прочие работы, услуги 000 0113 0920000469 244 226 500000,00 339309,50 160690,50

Реализация муниципальных программ 000 0113 7900000000 000 000 293400,00 120900,00 172500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 000 0113 7950000512 244 000 40000,00 0,00 40000,00

Увеличение стоимости материальных запасов 000 0113 7950000512 244 340 40000,00 0,00 40000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 000 0113 7960000491 244 000 94400,00 61900,00 32500,00

Увеличение стоимости материальных запасов 000 0113 7960000491 244 340 94400,00 61900,00 32500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 000 0113 7970000523 244 000 81000,00 21000,00 60000,00

Увеличение стоимости материальных запасов 000 0113 7970000523 244 340 81000,00 21000,00 60000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 000 0113 7980000534 244 000 46500,00 19000,00 27500,00

Увеличение стоимости материальных запасов 000 0113 7980000534 244 340 46500,00 19000,00 27500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 000 0113 7990000545 244 000 31500,00 19000,00 12500,00



2017№ 7 (284) 7

Наименование показателя Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено
Неиспол-

ненные на-
значения

Увеличение стоимости материальных запасов 000 0113 7990000545 244 340 31500,00 19000,00 12500,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 000 0300 0000000000 000 000 200000,00 122715,10 77284,90

Защита населения и территории от чрезвычайных ситу-
аций природного и техногенного характера, граждан-
ская оборона

000 0309 0000000000 000 000 200000,00 122715,10 77284,90

Прочие работы, услуги 000 0309 0000000000 000 226 109000,00 61389,30 47610,70

Увеличение стоимости основных средств 000 0309 0000000000 000 310 11000,00 10856,00 144,00

Увеличение стоимости материальных запасов 000 0309 0000000000 000 340 80000,00 50469,80 29530,20

Мероприятия по гражданской обороне 000 0309 2190000092 000 000 200000,00 122715,10 77284,90

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0309 2190000092 244 000 200000,00 122715,10 77284,90

Прочие работы, услуги 000 0309 2190000092 244 226 109000,00 61389,30 47610,70

Увеличение стоимости основных средств 000 0309 2190000092 244 310 11000,00 10856,00 144,00

Увеличение стоимости материальных запасов 000 0309 2190000092 244 340 80000,00 50469,80 29530,20

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 0000000000 000 000 284100,00 284077,30 22,70

Общеэкономические вопросы 000 0401 0000000000 000 000 284100,00 284077,30 22,70

Прочие работы, услуги 000 0401 0000000000 000 226 284100,00 284077,30 22,70

Общеэкономические вопросы 000 0401 5100000102 000 000 284100,00 284077,30 22,70

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0401 5100000102 244 000 284100,00 284077,30 22,70

Прочие работы, услуги 000 0401 5100000102 244 226 284100,00 284077,30 22,70

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 000 0500 0000000000 000 000 64428400,00 57632308,69 6796091,31

Благоустройство 000 0503 0000000000 000 000 64428400,00 57632308,69 6796091,31

Работы, услуги по содержанию имущества 000 0503 0000000000 000 225 354000,00 0,00 354000,00

Прочие работы, услуги 000 0503 0000000000 000 226 49391400,00 49176083,00 215317,00

Прочие расходы 000 0503 0000000000 000 290 53000,00 52080,00 920,00

Увеличение стоимости основных средств 000 0503 0000000000 000 310 12180000,00 6997795,98 5182204,02

Увеличение стоимости материальных запасов 000 0503 0000000000 000 340 2450000,00 1406349,71 1043650,29

Благоустройство 000 0503 6000000000 000 000 64428400,00 57632308,69 6796091,31

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0503 6000000000 244 000 64428400,00 57632308,69 6796091,31

Работы, услуги по содержанию имущества 000 0503 6000000161 244 225 354000,00 0,00 354000,00

Прочие работы, услуги 000 0503 6000000161 244 226 44165300,00 43950448,82 214851,18

Прочие расходы 000 0503 6000000161 244 290 53000,00 52080,00 920,00

Увеличение стоимости основных средств 000 0503 6000000161 244 310 12180000,00 6997795,98 5182204,02

Увеличение стоимости материальных запасов 000 0503 6000000161 244 340 2450000,00 1406349,71 1043650,29

Прочие работы, услуги 000 0503 6000000151 244 226 5226100,00 5225634,18 465,82

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 000 0600 0000000000 000 000 130000,00 23854,74 106145,26

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 000 0605 0000000000 000 000 130000,00 23854,74 106145,26

Прочие работы, услуги 000 0605 0000000000 000 226 40000,00 19065,00 20935,00

Прочие расходы 000 0605 0000000000 000 290 45000,00 4789,74 40210,26

Увеличение стоимости материальных запасов 000 0605 0000000000 000 340 45000,00 0,00 45000,00

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 000 0605 4100000171 000 000 130000,00 23854,74 106145,26

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0605 4100000171 244 000 130000,00 23854,74 106145,26

Прочие работы, услуги 000 0605 4100000171 244 226 40000,00 19065,00 20935,00

Прочие расходы 000 0605 4100000171 244 290 45000,00 4789,74 40210,26

Увеличение стоимости материальных запасов 000 0605 4100000171 244 340 45000,00 0,00 45000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 000 0700 0000000000 000 000 1314300,00 730382,47 583917,53

Профессиональная подготовка, переподготовка и повы-
шение квалификации 000 0705 0000000000 000 000 90000,00 18496,00 71504,00

Прочие работы, услуги 000 0705 0000000000 000 226 90000,00 18496,00 71504,00



2017№ 7 (284)8

Наименование показателя Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено
Неиспол-

ненные на-
значения

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0705 4280000181 244 000 90000,00 18496,00 71504,00

Прочие работы, услуги 000 0705 4280000181 244 226 90000,00 18496,00 71504,00

Молодежная политика 000 0707 0000000000 000 000 1224300,00 711886,47 512413,53

Транспортные услуги 000 0707 0000000000 000 222 14000,00 13200,00 800,00

Прочие работы, услуги 000 0707 0000000000 000 226 615200,00 329819,00 285381,00

Прочие расходы 000 0707 0000000000 000 290 562900,00 362221,97 200678,03

Увеличение стоимости материальных запасов 000 0707 0000000000 000 340 32200,00 6645,50 25554,50

Реализация муниципальных программ 000 0707 7900000000 000 000 664500,00 404182,38 260317,62

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0707 7950000512 244 000 6400,00 6306,02 93,98

Прочие расходы 000 0707 7950000512 244 290 6400,00 6306,02 93,98

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд 000 0707 7960000491 244 000 277900,00 277822,00 78,00

Прочие работы, услуги 000 0707 7960000491 244 226 180000,00 180000,00 0,00

Прочие расходы 000 0707 7960000491 244 290 97900,00 97822,00 78,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0707 7970000523 244 000 311700,00 51627,49 260072,51

Прочие работы, услуги 000 0707 7970000523 244 226 80000,00 30000,00 50000,00

Прочие расходы 000 0707 7970000523 244 290 220600,00 20554,54 200045,46

Увеличение стоимости материальных запасов 000 0707 7970000523 244 340 11100,00 1072,95 10027,05

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0707 7980000534 244 000 48500,00 48426,87 73,13

Прочие работы, услуги 000 0707 7980000534 244 226 29400,00 29400,00 0,00

Прочие расходы 000 0707 7980000534 244 290 18000,00 17954,32 45,68

Увеличение стоимости материальных запасов 000 0707 7980000534 244 340 1100,00 1072,55 27,45

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0707 7990000545 244 000 20000,00 20000,00 0,00

Прочие работы, услуги 000 0707 7990000545 244 226 20000,00 20000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0707 4310000191 244 000 559800,00 307704,09 252095,91

Транспортные услуги 000 0707 4310000191 244 222 14000,00 13200,00 800,00

Прочие работы, услуги 000 0707 4310000191 244 226 305800,00 70419,00 235381,00

Прочие расходы 000 0707 4310000191 244 290 220000,00 219585,09 414,91

Увеличение стоимости материальных запасов 000 0707 4310000191 244 340 20000,00 4500,00 15500,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800 0000000000 000 000 9815800,00 9325883,34 489916,66

Культура 000 0801 0000000000 000 000 9815800,00 9325883,34 489916,66

Транспортные услуги 000 0801 0000000000 000 222 10000,00 9100,00 900,00

Прочие работы, услуги 000 0801 0000000000 000 226 5057200,00 4964258,10 92941,90

Прочие расходы 000 0801 0000000000 000 290 4556100,00 4186391,24 369708,76

Увеличение стоимости материальных запасов 000 0801 0000000000 000 340 192500,00 166134,00 26366,00

Досуговые мероприятия для жителей муниципального 
образования 000 0801 4500000567 000 000 3154700,00 2692148,75 462551,25

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0801 4500000567 244 000 3154700,00 2692148,75 462551,25

Прочие работы, услуги 000 0801 4500000567 244 226 2634700,00 2541814,80 92885,20

Прочие расходы 000 0801 4500000567 244 290 520000,00 150333,95 369666,05

Мероприятия в сфере культуры, кинематографии 000 0801 4500000201 244 000 6661100,00 6633734,59 27365,41

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0801 4500000201 244 000 6661100,00 6633734,59 27365,41

Транспортные услуги 000 0801 4500000201 244 222 10000,00 9100,00 900,00

Прочие работы, услуги 000 0801 4500000201 244 226 2422500,00 2422443,30 56,70

Прочие расходы 000 0801 4500000201 244 290 4036100,00 4036057,29 42,71

Увеличение стоимости материальных запасов 000 0801 4500000201 244 340 192500,00 166134,00 26366,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 000 1000 0000000000 000 000 22295900,00 22286832,64 9067,36

Социальное обеспечение населения 000 1003 0000000000 000 000 282700,00 282611,61 88,39



2017№ 7 (284) 9

Наименование показателя Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено
Неиспол-

ненные на-
значения

Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора 
государственного управления 000 1003 0000000000 000 263 282700,00 282611,61 88,39

Социальное обеспечение населения 000 1003 5050000232 000 000 282700,00 282611,61 88,39
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 000 1003 5050000232 312 000 282700,00 282611,61 88,39

Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора 
государственного управления 000 1003 5050000232 312 263 282700,00 282611,61 88,39

Охрана семьи и детства 000 1004 0000000000 000 000 22013200,00 22004221,03 8978,97
Прочие работы, услуги 000 1004 0000000000 000 226 6466700,00 6457733,03 8966,97

Пособия по социальной помощи населению 000 1004 0000000000 000 262 15546500,00 15546488,00 12,00

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю 000 1004 5110000000 000 000 22013200,00 22004221,03 8978,97

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам 000 1004 51100G0860 313 000 15546500,00 15546488,00 12,00

Пособия по социальной помощи населению 000 1004 51100G0860 313 262 15546500,00 15546488,00 12,00

Иные выплаты населению 000 1004 51100G0870 360 000 6466700,00 6457733,03 8966,97
Прочие работы, услуги 000 1004 51100G0870 360 226 6466700,00 6457733,03 8966,97

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 000 1100 0000000000 000 000 1160000,00 867209,30 292790,70
Физическая культура и спорт 000 1102 0000000000 000 000 1160000,00 867209,30 292790,70
Прочие работы, услуги 000 1102 0000000000 000 226 785000,00 606187,30 178812,70

Прочие расходы 000 1102 0000000000 000 290 365000,00 261022,00 103978,00

Прочие расходы 000 1102 0000000000 000 340 10000,00 0,00 10000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 1102 5120000241 244 000 1160000,00 867209,30 292790,70

Прочие работы, услуги 000 1102 5120000241 244 226 785000,00 606187,30 178812,70

Прочие расходы 000 1102 5120000241 244 290 365000,00 261022,00 103978,00

Увеличение стоимости материальных запасов 000 1102 5120000241 244 340 10000,00 0,00 10000,00

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 000 1200 0000000000 000 000 1986000,00 1985880,86 119,14
Периодическая печать и издательства 000 1202 0000000000 000 000 1986000,00 1985880,86 119,14
Прочие работы, услуги 000 1202 0000000000 000 226 428200,00 428140,00 60,00

Увеличение стоимости материальных запасов 000 1202 0000000000 000 340 1557800,00 1557740,86 59,14

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 1202 4570000251 244 000 1986000,00 1985880,86 119,14

Прочие работы, услуги 000 1202 4570000251 244 226 428200,00 428140,00 60,00

Увеличение стоимости материальных запасов 000 1202 4570000251 244 340 1557800,00 1557740,86 59,14

Результат кассового исполнения бюджета (дефицит/про-
фицит) х -2534000,00 10161188,86 -12695188,86

3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

Наименование показателя
Код источника финансиро-

вания дефицита бюджета по 
бюджетной классификации

Утвержденные 
бюджетные  
назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

Источники финансирования дефицита бюд-
жетов - всего Х 2534000,00 -10161188,86 12695188,86

Изменение остатков средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 2534000,00 -10161188,86 12695188,86
Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -124773900,00 -128575594,80
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -124773900,00 -128575594,80
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -124773900,00 -128575594,80

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных об-
разований городов федерального значения Мо-
сквы и Санкт-Петербурга

000 01 05 02 01 03 0000 510 -124773900,00 -128575594,80

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 127307900,00 118414405,94
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 127307900,00 118414405,94
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 127307900,00 118414405,94

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных об-
разований городов федерального значения Мо-
сквы и Санкт-Петербурга

000 01 05 02 01 03 0000 610 127307900,00 118414405,94



2017№ 7 (284)10

Приложение 2
к Решению Муниципального Совета 

Муниципального образования Новоизмайловское
от «__» _______ 2017 года  № ___

Доходы 
бюджета Муниципального образования Новоизмайловское за 2016 год по кодам 

классификации доходов бюджетов
№ 
п/п Код доходов Наименование доходов Исполнено, 

руб.

1 182 0 00 00000 00 0000 000 УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО САНКТ-ПЕТЕРБУРГУ 97 308 712,85

1.1 182 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы 35 916 895,54

1.2 182 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов 11 015 410,64

1.3 182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 2 540 754,93

1.4 182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 8 187 747,19

1.5 182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляе-
мый в бюджеты городов федерального значения 371 846,57

1.6 182 1 06 01010 03 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам на-
логообложения, расположенным в границах внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

38 539 957,98

1.7 182 1 16 06000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  законодательства о применении контроль-
но-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с 
использованием платежных карт 

736 100,00

2 806 0 00 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕХНИЧЕСКАЯ ИНСПЕКЦИЯ 1 569 067,13

2.1 806 1 16 90030 03 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федераль-
ного значения

1 569 067,13

3 807 0 00 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЖИЛИЩНАЯ ИНСПЕКЦИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА -67 000,00

3.1 807 1 16 90030 03 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федераль-
ного значения 

-67 000,00

4 824 0 00 00000 00 0000 000 КОМИТЕТ ПО ПЕЧАТИ И ВЗАИМОДЕЙСТВИЮ СО СРЕДСТВАМИ МАССОВОЙ ИНФОРМА-
ЦИИ 180 000,00

4.1 824 1 16 90030 03 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федераль-
ного значения 

180 000,00

5 856 0 00 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАЦИЯ МОСКОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 239 984,61

5.1 856 1 16 90030 03 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федераль-
ного значения 

239 984,61

6 867 0 00 00000 00 0000 000 КОМИТЕТ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 3 527 020,00

6.1 867 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения 3 527 020,00

7 946 0 00 00000 00 0000 000 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОИЗМАЙЛОВ-
СКОЕ 25 817 810,21

7.1 946 2 02 03024 03 0100 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству

3 807 589,18

7.2 946 2 02 03024 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правона-
рушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях

6 000,00

7.3 946 2 02 03027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 15 546 488,00

7.4 946 2 02 03027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
оплату труда приемному родителю 6 457 733,03

ИТОГО ДОХОДОВ 128 575 594,80



2017№ 7 (284) 11

Приложение 3
к Решению Муниципального Совета 

Муниципального образования 
Новоизмайловское

от «__» _______ 2017 года № ___

Расходы бюджета Муниципального образования Новоизмайловское за 2016 год 
по ведомственной структуре расходов бюджета Муниципального образования 

Новоизмайловское

Наименование статей ГРБС

Код раз-
дела, 

подраз-
дела

Код целе-
вой статьи

Код 
вида 
рас-

ходов

Утвержден-
ные, руб.

Исполнен-
ные, руб.

Муниципальный Совет Муниципального образования Новоизмайлов-
ское 919 5 651 500,00 5 637 527,09

Общегосударственные вопросы 919 0100 5 651 500,00 5 637 527,09

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 919  0102 1 203 600,00 1 202 973,04

Глава муниципального образования 919 0102 0020000011 1 203 600,00 1 202 973,04

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

919 0102 0020000011 100 1 203 600,00 1 202 973,04

Функционирование законодательных (представительных) органов го-
сударственной власти и представительных органов муниципальных об-
разований

919 0103 4 375 900,00 4 362 554,05

Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непо-
стоянной основе, расходов в связи с осуществлением ими своего ман-
дата

919 0103 0020000021 262 600,00 262 600,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

919 0103 0020000021 100 262 600,00 262 600,00

Аппарат представительного органа муниципального образования 919 0103 0020000022 4 113 300,00 4 099 954,05

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

919 0103 0020000022 100 3 089 700,00 3 089 440,57

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 919 0103 0020000022 200 977 700,00 964 630,08

Иные бюджетные ассигнования 919 0103 0020000022 800 45 900,00 45 883,40

Другие общегосударственные вопросы 919 0113 72 000,00 72 000,00

Расходы по уплате членских взносов на осуществление деятельности 
Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание 
его органов

919 0113 0920000447 72 000,00 72 000,00

Иные бюджетные ассигнования 919 0113 0920000447 800 72 000,00 72 000,00

Местная администрация Муниципального образования Новоизмайлов-
ское 946 121 656 400,00 112 776 

878,85

Общегосударственные вопросы 946 0100 20 041 900,00 19 517 734,41

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ор-
ганов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, мест-
ных администраций

946 0104 19 128 500,00 19 057 524,91

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по 
решению вопросов местного значения 946 0104 0020000031 15 251 600,00 15 243 935,73

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

946 0104 0020000031 100 14 206 200,00 14 205 641,84

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 946 0104 0020000031 200 939 300,00 932 332,89

Иные бюджетные ассигнования 946 0104 0020000031 800 106 100,00 105 961,00



2017№ 7 (284)12

Наименование статей ГРБС

Код раз-
дела, 

подраз-
дела

Код целе-
вой статьи

Код 
вида 
рас-

ходов

Утвержден-
ные, руб.

Исполнен-
ные, руб.

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

946 0104 00200G0850 3 870 900,00 3 807 589,18

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

946 0104 00200G0850 100 3 593 400,00 3 530 514,18

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 946 0104 00200G0850 200 277 500,00 277 075,00

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по составлению протоколов об административных правона-
рушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

946 0104 09200G0100 6 000,00 6 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 946 0104 09200G0100 200 6 000,00 6 000,00

Резервные фонды 946 0111 20 000,00 0,00

Резервный фонд местной администрации 946 0111 0700000066 20 000,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 946 0111 0700000066 800 20 000,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 946 0113 893 400,00 460 209,50

Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, 
муниципальных учреждений и предприятий 946 0113 0920000072 100 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 946 0113 0920000072 200 100 000,00 0,00

Размещение муниципального заказа 946 0113 0920000469 500 000,00 339 309,50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 946 0113 0920000469 200 500 000,00 339 309,50

Расходы на реализацию муниципальной программы «Участие в деятель-
ности по профилактике правонарушений» 946 0113 7950000512 40 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 946 0113 7950000512 200 40 000,00 0,00

Расходы на реализацию муниципальной программы «Участие в реали-
зации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на 
территории Муниципального образования Новоизмайловское»

946 0113 7960000491 94 400,00 61 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 946 0113 7960000491 200 94 400,00 61 900,00

Расходы на реализацию муниципальной программы «Участие в про-
филактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и 
(или) ликвидации последствий  проявления терроризма и экстре-
мизма на территории Муниципального образования Новоизмай-
ловское»

946 0113 7970000523 81 000,00 21 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 946 0113 7970000523 200 81 000,00 21 000,00

«Расходы на реализацию муниципальной программы «»Участие в уста-
новленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного 
потребления наркотических средств и психотропных веществ, нарко-
мании»»»

946 0113 7980000534 46 500,00 19 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 946 0113 7980000534 200 46 500,00 19 000,00

Расходы на реализацию муниципальной программы «Участие в реали-
зации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окру-
жающего табачного дыма и последствий потребления табака; информи-
рование населения о вреде потребления табака и вредном воздействии 
окружающего табачного дыма на территории Муниципального образо-
вания Новоизмайловское»

946 0113 7990000545 31 500,00 19 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 946 0113 7990000545 200 31 500,00 19 000,00

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 946 0300 200 000,00 122 715,10

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражданская оборона 946 0309 200 000,00 122 715,10



2017№ 7 (284) 13

Наименование статей ГРБС

Код раз-
дела, 

подраз-
дела

Код целе-
вой статьи

Код 
вида 
рас-

ходов

Утвержден-
ные, руб.

Исполнен-
ные, руб.

Проведение подготовки и обучения неработающего населения спосо-
бам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях 946 0309 2190000092 200 000,00 122 715,10

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 946 0309 2190000092 200 200 000,00 122 715,10

Национальная экономика 946 0400 284 100,00 284 077,30

Общеэкономические вопросы 946 0401 284 100,00 284 077,30

Участие в организации временного трудоустройства несовершеннолет-
них граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, без-
работных граждан;  участие в организации проведения общественных 
оплачиваемых работ, ярмарок вакансий и учебных рабочих мест

946 0401 5100000102 284 100,00 284 077,30

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 946 0401 5100000102 200 284 100,00 284 077,30

Жилищно-коммунальное хозяйство 946 0500 64 428 400,00 57 632 308,69

Благоустройство 946 0503 64 428 400,00 57 632 308,69

Благоустройство территории муниципального образования 946 0503 6000000161 59 202 300,00 52 406 674,51

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 946 0503 6000000161 200 59 202 300,00 52 406 674,51

Уборка территорий зеленых насаждений внутриквартального озелене-
ния 946 0503 6000000151 5 226 100,00 5 225 634,18

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 946 0503 6000000151 200 5 226 100,00 5 225 634,18

Охрана окружающей среды 946 0600 130 000,00 23 854,74

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 946 0605 130 000,00 23 854,74

Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муни-
ципального образования 946 0605 4100000171 130 000,00 23 854,74

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 946 0605 4100000171 200 130 000,00 23 854,74

Образование 946 0700 1 314 300,00 730 382,47

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифи-
кации 946 0705 90 000,00 18 496,00

Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации 
выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов пред-
ставительного органа местного самоуправления, а также муниципаль-
ных служащих и работников муниципальных учреждений

946 0705 4280000181 90 000,00 18 496,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 946 0705 4280000181 200 90 000,00 18 496,00

Молодежная политика 946 0707 1 224 300,00 711 886,47

Расходы на реализацию муниципальной программы «Участие в деятель-
ности по профилактике правонарушений» 946 0707 7950000512 6 400,00 6 306,02

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 946 0707 7950000512 200 6 400,00 6 306,02

Расходы на реализацию муниципальной программы «Участие в ре-
ализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматиз-
ма на территории Муниципального образования Новоизмайлов-
ское»

946 0707 7960000491 277 900,00 277 822,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 946 0707 7960000491 200 277 900,00 277 822,00

Расходы на реализацию муниципальной программы «Участие в профи-
лактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) лик-
видации последствий  проявления терроризма и экстремизма на терри-
тории Муниципального образования Новоизмайловское»

946 0707 7970000523 311 700,00 51 627,49

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 946 0707 7970000523 200 311 700,00 51 627,49

«Расходы на реализацию муниципальной программы «»Участие в уста-
новленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного 
потребления 
наркотических средств и психотропных веществ, наркомании»»»

946 0707 7980000534 48 500,00 48 426,87



2017№ 7 (284)14

Наименование статей ГРБС

Код раз-
дела, 

подраз-
дела

Код целе-
вой статьи

Код 
вида 
рас-

ходов

Утвержден-
ные, руб.

Исполнен-
ные, руб.

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 946 0707 7980000534 200 48 500,00 48 426,87

Расходы на реализацию муниципальной программы «Участие в реали-
зации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окру-
жающего табачного дыма и последствий потребления табака; информи-
рование населения о вреде потребления табака и вредном воздействии 
окружающего табачного дыма на территории Муниципального образо-
вания Новоизмайловское»

946 0707 7990000545 20 000,00 20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 946 0707 7990000545 200 20 000,00 20 000,00

Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 
Российской Федерации 946 0707 4310000191 559 800,00 307 704,09

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 946 0707 4310000191 200 559 800,00 307 704,09

Культура, кинематография 946 0800 9 815 800,00 9 325 883,34

Культура 946 0801 9 815 800,00 9 325 883,34

Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муни-
ципального образования 946 0801 4500000567 3 154 700,00 2 692 148,75

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 946 0801 4500000567 200 3 154 700,00 2 692 148,75

Организация и проведение местных и участие в организации и проведе-
нии городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 946 0801 4500000201 6 661 100,00 6 633 734,59

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 946 0801 4500000201 200 6 661 100,00 6 633 734,59

Социальная политика 946 1000 22 295 900,00 22 286 832,64

Социальное обеспечение населения 946 1003 282 700,00 282 611,61

Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муни-
ципальные должности и должности муниципальной службы 946 1003 5050000232 282 700,00 282 611,61

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 946 1003 5050000232 300 282 700,00 282 611,61

Охрана семьи и детства 946 1004 22 013 200,00 22 004 221,03

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по выплате денежных средств на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

946 1004 51100G0860 15 546 500,00 15 546 488,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 946 1004 51100G0860 300 15 546 500,00 15 546 488,00

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате де-
нежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет суб-
венций из бюджета Санкт-Петербурга

946 1004 51100G0870 6 466 700,00 6 457 733,03

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 946 1004 51100G0870 300 6 466 700,00 6 457 733,03

Физическая культура и спорт 946 1100 1 160 000,00 867 209,30

Массовый спорт 946 1102 1 160 000,00 867 209,30

Организация и проведение спортивных мероприятий муниципального 
образования 946 1102 5120000241 1 160 000,00 867 209,30

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 946 1102 5120000241 200 1 160 000,00 867 209,30

Средства массовой информации 946 1200 1 986 000,00 1 985 880,86

Периодическая печать и издательства 946 1202 1 986 000,00 1 985 880,86

Периодические издания, учреждённые  органами местного самоуправ-
ления 946 1202 4570000251 1 986 000,00 1 985 880,86

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 946 1202 4570000251 200 1 986 000,00 1 985 880,86

127 307 900,0 118 414 405,94



2017№ 7 (284) 15

Приложение 4
к Решению Муниципального Совета 

Муниципального образования 
Новоизмайловское

от «__» _______ 2017 года № ___

Приложение 5
к Решению Муниципального Совета 

Муниципального образования 
Новоизмайловское

от «__» _______ 2017 года № ___

Расходы бюджета муниципального образования Новоизмайловское за 2016 год по 
разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
Новоизмайловское за 2016 год по кодам классификации источников финансирования 

дефицитов бюджетов

Наименование Код раздела, 
подраздела

Утвержденные, 
руб.

Исполненные, 
руб.

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 25 693 400,00 25 155 261,50
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и му-
ниципального образования 0102 1 203 600,00 1 202 973,04

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов местного самоуправления 0103 4 375 900,00 4 362 554,05

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполни-
тельной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104 19 128 500,00 19 057 524,91

Резервные фонды 0111 20 000,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 0113 965 400,00 532 209,50
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 200 000,00 122 715,10
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенно-
го характера, гражданская оборона 0309 200 000,00 122 715,10

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 284 100,00 284 077,30
Общеэкономические вопросы 0401 284 100,00 284 077,30
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 64 428 400,00 57 632 308,69
Благоустройство 0503 64 428 400,00 57 632 308,69
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 130 000,00 23 854,74
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 130 000,00 23 854,74
ОБРАЗОВАНИЕ 0700 1 314 300,00 730 382,47
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 90 000,00 18 496,00
Молодежная политика 0707 1 224 300,00 711 886,47
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 9 815 800,00 9 325 883,34
Культура 0801 9 815 800,00 9 325 883,34
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 22 295 900,00 22 286 832,64
Социальное обеспечение населения 1003 282 700,00 282 611,61
Охрана семьи и детства 1004 22 013 200,00 22 004 221,03
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 1 160 000,00 867 209,30
Физическая культура и спорт 1102 1 160,00 867 209,30
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 1 986 000,00 1 985 880,86
Периодическая печать и издательства 1202 1 986 000,00 1 985 880,86

127 307 900,00 118 414 405,94

№ п/п Код Наименование Утвержденные Исполненные

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИ-
ТОВ БЮДЖЕТОВ 2 534 000,00 -10 161 188,86

1. 000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 2 534 000,00 -10 161 188,86
1.1 000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 124 773 900,00 128 575 594,80
1.1.1 000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 124 773 900,00 128 575 594,80
1.1.1.1 000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 124 773 900,00 128 575 594,80

1.1.1.1.1 946 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов вну-
тригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 124 773 900,00 128 575 594,80

1.2 000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 127 307 900,00 118 414 405,94



2017№ 7 (284)16

№ п/п Код Наименование Утвержденные Исполненные
1.2.1 000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 127 307 900,00 118 414 405,94
1.2.1.1 000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 127 307 900,00 118 414 405,94

1.2.1.1.1 946 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов вну-
тригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 127 307 900,00 118 414 405,94

ИТОГО ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 2 534 000,00 -10 161 188,86

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ НОВОИЗМАЙЛОВСКОЕ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

V созыва

от  26 апреля 2017 года    Санкт-Петербург      Решение № 88-05

РЕШЕНИЕ
«Об утверждении отчета Главы Муниципального образования Новоизмайловское за 2016 год»  

В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-
Петербурге», Уставом Муниципального образования Новоизмайловское, 

Муниципальный Совет Муниципального образования Новоизмайловское РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет о результатах деятельности Главы Муниципального образования Новоизмайловское за 2016 год.
2. По результатам отчета за 2016 год признать деятельность Главы Муниципального образования Новоизмайловское удовлет-

ворительной.
3. Настоящее Решение вступает в силу  со дня принятия.

Глава  Муниципального образования, 
исполняющий полномочия 

председателя Муниципального Совета                       
Муниципального образования Новоизмайловское

С.Б.Шубин

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ НОВОИЗМАЙЛОВСКОЕ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

V созыва

от  26 апреля 2017 года    Санкт-Петербург      Решение № 89-05

РЕШЕНИЕ
«Об утверждении отчета Главы Местной администрации Муниципального образования Новоизмайловское за 2016 год»  

В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», 

Муниципальный Совет Муниципального образования Новоизмайловское РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет о результатах деятельности Главы Местной администрации Муниципального образования Новоизмайлов-
ское и Местной администрации Муниципального образования Новоизмайловское за 2016 год.

2. По результатам отчета за 2016 год признать деятельность Главы Местной администрации Муниципального образования 
Новоизмайловское и Местной администрации Муниципального образования Новоизмайловское удовлетворительной.

3. Настоящее Решение вступает в силу  со дня принятия.

Глава  Муниципального образования, 
исполняющий полномочия 

председателя Муниципального Совета                       
Муниципального образования Новоизмайловское

С.Б.Шубин



2017№ 7 (284) 17

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОИЗМАЙЛОВСКОЕ

«26» апреля 2017 г.    Санкт-Петербург                    № 10 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений и дополнений в постановление Местной администрации 

МО Новоизмайловское «Об исполнении отдельного государственного полномочия Санкт-
Петербурга по определению должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях, и по составлению протоколов об 
административных правонарушениях»

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 16.01.2008 № 3-6 «О наделении органов местного самоуправления внутригород-
ских муниципальных образований Санкт-Петербурга отдельным государственным полномочием Санкт-Петербурга по определе-
нию должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушени-
ях, и составлению протоколов об административных правонарушениях»  

Местная администрация Муниципального образования Новоизмайловское постановляет:

1. Внести в постановление Местной администрации МО Новоизмайловское от 01.08.2012 № 10 «Об исполнении отдельного 
государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях, и по составлению протоколов об административных правонару-
шениях» (далее – Постановление) следующие изменения и дополнения:

 1.1. Пункты 1и 2 Постановления после цифр «47,» дополнить цифрами «47-1»;
 1.2. Приложения 1, 2, 3 к Постановлению изложить в редакции согласно Приложениям 1, 2, 3 к настоящему Постановле-

нию.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением Постановления возложить на главу Местной администрации МО Новоизмайловское.

Глава Местной администрации
МО Новоизмайловское

Е.Э.Смирнов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Постановлению

Местной администрации
МО Новоизмайловское

от 26.04.2017 N 10
       

« ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Постановлению

Местной администрации
МО Новоизмайловское

от 01.08.2012 N 10

Перечень должностных лиц  Местной администрации Муниципального образования 
Новоизмайловское, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных статьей 8-1, главой 3, главой 4 (за исключением 
статьи 17), статьями 44, 47, 47-1 Закона Санкт-Петербурга от 12 мая 2010 года N 273-70 

«Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

1. Заместитель главы Местной администрации МО Новоизмайловское по социальным вопросам Лутовинова О.И. 
2. Руководитель отдела по социальным вопросам Местной администрации МО Новоизмайловское Атласова Т.Н.».



2017№ 7 (284)18

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Постановлению

Местной администрации
МО Новоизмайловское

от 26.04.2017 N 10

«ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Постановлению Местной администрации

МО Новоизмайловское
от 01.08.2012 N 10

В К Л А Д Ы Ш
к удостоверению № ____

_________________________
Ф.И.О. должностного лица

_____________________________________________
должность

Глава
Местной администрации  
МО Новоизмайловское                                             Е.Э.Смирнов

Постановлением Местной администрации 
МО Новоизмайловское  от 01.08.2012 № 11 

уполномочен составлять протоколы об 
административных правонарушениях, 

предусмотренных  статьей 8-1, главой 3, главой 4 
(за исключением статьи 17), статьями 44, 47, 47-1 

Закона Санкт-Петербурга от 12 мая 2010 года N 
273-70 «Об административных правонарушениях 

в Санкт-Петербурге»

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к Постановлению

Местной администрации
МО Новоизмайловское

от 26.04.2017 N 10

«ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к Постановлению Местной администрации

МО Новоизмайловское
от 01.08.2012 N 10

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОИЗМАЙЛОВСКОЕ

ПРОТОКОЛ № ____________
об административном правонарушении

«_____» ____________ 20 ____ г.                                                              г. Санкт-Петербург

Время ______ час. _______ мин.

Место составления протокола ___________________________________________________________________________________

Мною, ________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________ 
(должность, Ф.И.О. лица, составившего протокол)

дейстующим на основании Постановления Главы Местной администрации МО Новоизмайловское от 01.09.2012 г. № 10, с из-
менениями внесенными Постановлением от 25.12.2012 г. № 18, в соответствии со ст. 28.1, 28.2 КоАП РФ, ст. 51 Закона Санкт- Петер-
бурга от 12.05.2010 № 273-70 «Об административных тправонарушениях в Санкт-Петербурге» (с изменениями и дополнениями), 
Закона Санкт-Петербурга от 07.02.2008 N 3-6 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга отдельным государственным полномочием Санкт-Петербурга по определению должностных лиц 
местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению про-
токолов об административных правонарушениях» (с изменениями и дополнениями), составлен настоящий протокол  о том, что 
физическое лицо (должностное лицо)



2017№ 7 (284) 19

______________________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. лица, в отношении которого составлен протокол об административном правонарушении)

Дата и место рождения: _________________________________________________________________________________________

Гражданство: __________________________________________________________________________________________________

Русским языком ______________________________, в услугах переводчика _______________________________
                                                                                            (владеет /не владеет)                                                                                                                                                                                      (нуждается /не нуждается)

Зарегистрированный (ая) по месту жительства / пребывания: ________________________________________________________

телефон: _______________________

Фактически проживающий (ая): __________________________________________________________________________________

телефон: _______________________

Место работы (учебы), должность, документ, удостоверяющий служебное положение (для должностного лица) 
______________________________________________________________________________________________________________

(наименование и адрес организации, телефон)

______________________________________________________________________________________________________________

Семейное положение, наличие иждивенцев:_______________________________________________________________________

Документ, удостоверяющий личность:   _______________     ____________________________
                                                                                                   (вид документа)                                                                  (серия, номер)

______________________________________________________________________________________________________________
(когда, кем выдан)

«____»____________20___ г. в ____ час. _____ мин. по адресу:__________________________

______________________________________________________________________________________________________________
(место совершения административного правонарушения)

Совершил (а) правонарушение __________________________________________________________________________________
(существо административного правонарушения, со ссылкой на нормы действующего законодательства, которые были нарушены)

______________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________

ответственность за которое предусмотрена п. ____ ст. _____ Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 № 273-70 «Об администра-
тивных правонарушениях в Санкт-Петербурге».

Лицу, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении, разъяснены права, предусмотренные 
ст.ст. 25.1, 25.5 КоАП РФ, а также ст. 51 Конституции РФ. __________________________________________________________________

(фамилия, инициалы лица, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении)

Объяснение лица, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении: _______________________

______________________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. лица, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении)

Протокол составлен в присутствии свидетелей (при наличии свидетелей):

1.____________________________________________________________________________________________________________

2.____________________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О., адрес места жительства свидетелей)

Свидетелям разъяснены их права в соответствии со ст. 25.6 КоАП РФ, а также свидетели предупреждены об административной 
ответственности по ст. 17.9 КоАП РФ за дачу заведомо ложных показаний.

Подписи свидетелей: 
1. ____________________________________________________________________________________________________________

2. ____________________________________________________________________________________________________________
(подписи свидетелей)



2017№ 7 (284)20

Иные сведения, необходимые для разрешения дела:________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________

( в том числе данные о применении фотосъемки, видеозаписи, о предоставлении переводчика)

К протоколу прилагается:________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________

Протокол составил:_______________________________________    _____________________
                                                                                                    (фамилия, инициалы лица, составившего протокол)                                                  (подпись)

Лицо, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении, с протоколом ознакомлено.

Объяснения и замечания по содержанию протокола:________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________

Копию протокола получил(а)  «____»______________ 20 ___ г.

_______________________________________________________                        ______________        
            (Ф.И.О. лица, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении)                                                                              (подпись)

Протокол подписывать отказался_________________________________________________________________________________
(подпись лица, составившего протокол, подписи свидетелей)

Ввиду неявки лица, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении, уведомленного надле-
жащим образом о времени и месте составления протокола об административном правонарушении (уведомление № ________ от 
«____» ____________ 20 ____ г.), протокол составлен в его отсутствии, копия протокола отправлена по почте заказным письмом 
с уведомлением № _______ от «____» _____________ 20 ___ г.

_______________________________      _______________
      (фамилия, инициалы лица, составившего протокол)                                      (подпись)

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОИЗМАЙЛОВСКОЕ

ПРОТОКОЛ № ____________
об административном правонарушении

«_____» ____________ 20 ____ г. г. Санкт-Петербург

Время ______ час. _______ мин.

Место составления протокола____________________________________________________________________________________

Мною,________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________
(должность, Ф.И.О. лица, составившего протокол)

дейстующим на основании Постановления Главы Местной администрации МО Новоизмайловское от 01.09.2012 г. № 10, с из-
менениями внесенными Постановлением от 25.12.2012 г. № 18, в соответствии со ст. 28.1, 28.2 КоАП РФ, ст. 51 Закона Санкт- Петер-
бурга от 12.05.2010 № 273-70 «Об административных тправонарушениях в Санкт-Петербурге» (с изменениями и дополнениями), 
Закона Санкт-Петербурга от 07.02.2008 N 3-6 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга отдельным государственным полномочием Санкт-Петербурга по определению должностных лиц 
местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению про-
токолов об административных правонарушениях» (с изменениями и дополнениями), составлен настоящий протокол  о том, что

______________________________________________________________________________________________________________
(полное наименование юридического лица, в отношении которого ведется производство об административном правонарушении)

Место нахождения юридического лица:___________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________



2017№ 7 (284) 21

Адрес для направления почтовой корреспонденции:________________________________________________________________

________________________________________________________________________тел. /факс: _____________________________

ИНН______________________КПП_____________________ОГРН_______________________

Законный представитель юридического лица:

Ф.И.О.________________________________________________________________________________________________________

Дата и место рождения:_________________________________________________________________________________________

Место регистрации:____________________________________________________________________________________________

Место жительства:_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ телефон: ________________________

Документ, удостоверяющий личность:______________________ ,   __________________________
                                                                                                                                                                                     (вид документа)                                 (серия, номер)

______________________________________________________________________________________________________________
(когда, кем выдан)

Документ, удостоверяющий его служебное положение:______________________________________________________________

 «____» _____________ 20 ___ г. в ____ час. _____ мин. по адресу:_______________________

______________________________________________________________________________________________________________
(место совершения административного правонарушения)

Совершил (а) правонарушение___________________________________________________________________________________
                                                                                                   (существо административного правонарушения, со ссылкой на нормы действующего законодательства, которые были нарушены)

______________________________________________________________________________________________________________

ответственность за которое предусмотрена п. ____ ст. _____ Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 № 273-70 «Об администра-
тивных правонарушениях в Санкт-Петербурге».

Законному представителю юридического лица, в отношении которого возбуждено дело об административном правонаруше-
нии, разъяснены права, предусмотренные ст.ст. 25.1, 25.4, 25.5 КоАП РФ.      ________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О., подпись законного представителя юридического лица)

Объяснение законного представителя юридического лица, в отношении которого возбуждено дело об административном 
правонарушении:_________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О., подпись законного представителя юридического лица)

Протокол составлен в присутствии свидетелей (при наличии свидетелей):
1.____________________________________________________________________________________________________________

2.____________________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О., адрес места жительства свидетелей)

Свидетелям разъяснены их права в соответствии со ст. 25.6 КоАП РФ, а также свидетели предупреждены об административной 
ответственности по ст. 17.9 КоАП РФ за дачу заведомо ложных показаний.

Подписи свидетелей:
1. ____________________________________________________________________________________________________________

2. ____________________________________________________________________________________________________________
(подписи свидетелей)

Иные сведения, необходимые для разрешения дела:________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________
( в том числе данные о применении фотосъемки, видеозаписи, о предоставлении переводчика)



2017№ 7 (284)22

К протоколу прилагается:________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________

Протокол составил:______________________________________    _____________________
                                                                                                    (фамилия, инициалы лица, составившего протокол)                                                  (подпись)

______________________________________________________________________________________________________________

Законный представитель юридического лица, в отношении которого возбуждено дело об административном правонаруше-
нии, с протоколом ознакомлен.

Объяснения и замечания по содержанию протокола:________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________

Копию протокола получил(а)  «____»______________ 20 ___ г ___________________________________________        ______________
                                                                                                                                                                                                                           (Ф.И.О. законного представителя юридического лица)                                                     (подпись)

______________________________________________________________________________________________________________

Протокол подписывать отказался_________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________
(подпись лица, составившего протокол, подписи свидетелей)

Ввиду неявки законного представителя юридического лица, в отношении которого возбуждено дело об административном 
правонарушении, уведомленного надлежащим образом о времени и месте составления протокола об административном право-
нарушении (уведомление № ________ от «____» ____________ 20 ____ г.), протокол составлен в его отсутствии, копия протокола 
отправлена по почте заказным письмом с уведомлением № _______ от «____» _____________ 20 ___ г.

_______________________________________      _______________
                   (фамилия, инициалы лица, составившего протокол)                                                (подпись)

Сведения о ходе исполнения бюджета МО Новоизмайловское
за 1 квартал  2017 года

Доходы: план - 118819,5  тыс.руб., факт -  31344,8 тыс.руб.(26,4%)

Код ФКР Наименование показателя Утвержденные бюд-
жетные назначения 

Исполнено за           
1 квартал 2017 

года

% исполне-
ния

0100 Общегосударственные вопросы 27227,5 5824,0 21,4

0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 130,0 37,3 28,7

0400 Национальная экономика 421,1 0,0 0,0

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 58428,8 422,3 0,7

0600 Охрана окружающей среды 170,0 158,7 93,4

0700 Образование 2455,0 478,7 19,5

0800 Культура и кинематография 6030,0 1197,6 19,9

1000 Социальная политика 22492,1 6418,3 28,5

1100 Физическая культура и спорт 830,0 0,0 0,0

1200 Средства массовой информации 1635,0 466,0 28,5

ИТОГО 119819,5 15002,9 12,5

Дефицит бюджета (план) - 1000,0 тыс.руб., профицит (факт) - 16341,9 тыс.руб.   
Численность лиц замещаемых должности муниципальной службы в Муниципальном Совете МО Новоизмайловское - 2 чел. 
Численность муниципальных служащих  ОМСУ МО Новоизмайловское - 17 чел.   
Численность работников, не замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы ОМСУ МО Новоиз-

майловское - 2 чел.   
Фактические   затраты   по   денежному   содержанию   лиц,   замещающих муниципальные должности, должности муниципаль-

ной службы и иных работников  ОМСУ МО   Новоизмайловское за 1 квартал 2017 года составили 3960,4 тыс.руб.



2017№ 7 (284) 23

По результатам проверки соблюдения земельного законодательства сотрудник ТСЖ 
«Звездное» привлечена к ответственности

Прокуратура Московского района Санкт-Петербурга по обращению заявителя провела проверку соблюдения требований зе-

мельного законодательства в деятельности ТСЖ «Звездное».

В ходе проверки установлено, что в границах земельного участка, находящегося в общедолевой собственности собственников 

помещений многоквартирного дома на улице Ленсовета, установлена будка охраны со шлагбаумом. 

В соответствии с требованиями закона, размещение объектов благоустройства в Санкт-Петербурге в обязательном порядке 

должно согласовываться с профильными управлениями Комитета по градостроительству и архитектуре. 

Согласно объяснению председателя ТСЖ, будка охраны со шлагбаумом размещена жителями дома без согласования с ТСЖ. 

Таким образом, в нарушение требований закона, ТСЖ «Звездное» самоустранилось от исполнения своих обязанностей и раз-

местило на этом земельном участке элементы благоустройства без согласования с органами государственной власти. 

Прокуратура района в адрес председателя организации Николая Любовского внесла представление об устранении наруше-

ний закона, по результатам рассмотрения которого управляющий домом привлечена к дисциплинарной ответственности. 

Кроме того, ТСЖ подготовило и направило на согласование документы на размещение на этом земельном участке сторожево-

го поста круглосуточной охраны. 

Устранение нарушений закона находится на контроле прокуратуры района.

Бывший заместитель начальника полиции осужден за покушение на мошенничество 
в крупном размере

Прокуратура Московского района Санкт-Петербурга поддержала государственное обвинение в отношении бывшего 

заместителя начальника полиции УМВД России по Московскому району Санкт-Петербурга Валерия Засыпкина. 

Он обвинялся в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30, ч. 3 ст.159 УК РФ (покушение на мошенничество, со-

вершенное лицом с использованием своего служебного положения, в крупном размере). 

Ранее информация по этому уголовному делу была размещена на официальном сайте прокуратуры Санкт-Петербурга. 

Суд установил, что Засыпкин, являясь заместителем начальника полиции УМВД России по Московскому району Санкт-

Петербурга, в силу своего служебного положения был осведомлен, что в отношении жителя города возбуждено уголовное дело 

по признакам состава преступления, предусмотренного ч. 4 ст.159 УК РФ (мошенничество, повлекшее лишение права гражданина 

на жилое помещение) и ему избрана мера пресечения в виде домашнего ареста. 

В феврале 2016 Засыпкин предложил фигуранту уголовного дела за денежное вознаграждение в размере 1 млн. рублей 

повлиять на приговор суда по этому уголовному делу путем дачи взятки судьям через знакомое должностное лицо, чтобы 

назначенное наказание было условным. 

При этом Засыпкин знал, что не мог повлиять на принятие судом решения о назначении потерпевшему вида наказания и не 

имел намерения осуществить такие действия. 

Обвиняемый в разное время получил от потерпевшего в общей сложности 800 тыс. рублей, однако не смог довести преступный 

умысел до конца, так как был задержан сотрудниками правоохранительных органов. 

Засыпкин вину в совершении преступления признал, в содеянном раскаялся, заявил ходатайство о рассмотрении уголовного 

дела в особом порядке судебного разбирательства. 

С учетом позиции государственного обвинителя суд признал обвиняемого виновным в совершении преступления и назначил 

ему наказание на 1,5 года лишения свободы с отбыванием в исправительной колонии общего режима.

Прокуратура информирует



2017№ 7 (284)24

Учредитель: Муниципальный Совет  
МО Новоизмайловское Местная Администрация  
МО Новоизмайловское
Адрес редакции: Новоизмайловский пр., д. 85; 
т./ф.: 370-21-01; e-mail: mo46@mail.ru
«Новоизмайловский меридиан» № 7 (284) • 2017 г.

Распространяется бесплатно

Издатель:  ООО «Редакция районных и 
муниципальных газет» 
198097, СПб, ул. Белоусова, 16, лит. А.
Тел.: 786-41-80, e-mail: mvestnik@rambler.ru
Выпускающий редактор: 
БОГДАНОВА Галина Александровна

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Санкт-Петербургу и Ленинградской области. Свидетельство о 
регистрации СМИ – ПИ ТУ 78-00515 от 27.02.2010 г. Тираж 1000 экз. 
За содержание и стиль авторских материалов редакция ответственности не несёт

Газета отпечатана: ООО «Оникс», СПб, Б. Новаторов, д. 13
Подписание к печати по графику и фактически – 27.04.2017 в 15-00, 
выход в свет 28.04.2017 в 09-00. Заказ № П-001

Гендиректор ювелирного магазина осуждена за контрабанду и незаконное хранение 
более тысячи бриллиантов

Московский районный суд Санкт-Петербурга вынес приговор по уголовному делу в отношении генерального директора 
ювелирного магазина ООО «Долина Роз» Ольги Мартыновой. 

Она признана виновной в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 226.1 УК РФ (контрабанда стратегически важ-
ных ресурсов) и ч. 1 ст. 191 УК РФ (незаконное хранение природных драгоценных камней в крупном размере). 

Суд установил, что в ноябре 2014 года Мартынова на самолете привезла из г. Дубай в Санкт-Петербург более 1 тыс. бриллиантов, ра-
нее приобретенных за пределами России. Общая масса драгоценных камней превысила 20 карат, а их стоимость – более 2,5 млн рублей. 

Женщина прошла по «зеленому» коридору зоны таможенного контроля, заявив об отсутствии у нее предметов, подлежащих 
обязательному письменному декларированию. 

Драгоценные камни Мартынова незаконно хранила в нежилом помещении, арендуемом ООО «Долина роз», до момента их 
изъятия сотрудниками правоохранительных органов при проведении оперативно-розыскных мероприятий. 

С учетом позиции государственного обвинителя суд признал Мартынову виновной и назначил ей наказание в виде 4 лет 
лишения свободы с отбыванием в исправительной колонии общего режима, а также штрафа в доход государства в размере 800 
тысяч рублей. 

Приговор не вступил в законную силу.

Перед судом предстанет местный житель, обвиняемый в совершении краж 
в общественных местах

Прокуратура Московского района Санкт-Петербурга утвердила обвинительное заключение в отношении Владислава Владина. 
Он обвиняется в совершении пяти преступлений, предусмотренных п. «в, г» ч.2 ст. 158 УК РФ (кража с причинением 

значительного ущерба гражданину из одежды или сумки) и двух преступлений, предусмотренных п. «в» ч.2 ст. 158 УК РФ (кража с 
причинением значительного ущерба гражданину). 

По версии следствия, Владин в период с декабря 2016 года по январь 2017 года, находясь в помещениях магазина «Глория 
Джинс» ТРК «Питер Радуга», магазина «МОДИС» ТРК «Континент», спортивно-концертного комплекса «Петербургский», отделения 
почтовой связи, магазина «Леонардо» ТРК «Континент», ресторана быстрого питания «Макдональдс», хирургического отделения 
Городской больницы №20, похищал мобильные телефоны потерпевших и с похищенным скрывался. 

В результате чего, Владин причинил имущественный ущерб восьми потерпевшим на общую сумму более 170 тыс. рублей. 
В ходе предварительного следствия обвиняемому избрана мера пресечения в виде заключения под стражу. 
Уголовное дело направлено в Московский районный суд Санкт-Петербурга для рассмотрения по существу.

Бывший гендиректор автосалона осужден за мошенничество  
и присвоение чужого имущества

Московский районный суд Санкт-Петербурга вынес приговор по уголовному делу в отношении бывшего генерального 
директора автомобильного салона ООО «Паруса» Игоря Андронова. 

Он признан виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч.ч. 3, 4 ст. 159 УК РФ (мошенничество с причинением 
значительного ущерба гражданину, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере) и ч. 4 ст. 160 УК 
РФ (присвоение или растрата, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, с причинением значительного ущерба 
гражданину, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере). 

Суд установил, что Андронов, являясь учредителем, единственным участником и генеральным директором автосалона, 
используя служебное положение, под предлогом оказания услуг в реализации и приобретении автомобилей с мая 2010 года в 
течение трех лет завладел денежными средствами 27 граждан на общую сумму почти 20 млн рублей. 

С учетом позиции государственного обвинения суд признал подсудимого виновным в совершении этих преступлений и 
назначил ему наказание в виде 5 лет лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима. 

Гражданские иски потерпевших удовлетворены в полом объеме. 
Приговор не вступил в законную силу.


